al. ita: ad etiam novitii, &c.

Ad dignitatem vero Episcopalem, ad quam novitii eliguntur interdum, talem in secularibus vel regularibus Ecclesiis eligi minime prohibemus.

XXIX. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Forma electionis tradita per Decr. supra eo. Cum dilecti, non est sublata per sequens Concilium. Quia propter. Hoc dicit. Joan. And.

Um expedit concordare jura iuribus; & eorum correctiones, si sustineri valeant, evitari. Decretalem felicis recordationis Innocentii. Papae III. Praedecessoris nostri, quae innuit sub ea forma posse in electionibus licite compromitti: ut compromissarii secreti & sigillatim voluntatibus omnium inquisitis illum, in quem major & sanior pars Capituli confenserit, eligere teneantur: declaramus abrogatam non esse per subsecutum Concilium generale: imo potest in ipsis electionibus ut prius procedi licite per eandem.

XXX. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Accedens ad Sedem Apostolicam pro instruendo negotio electionis per Decr. Cipientes, eundo, hac de causa, stando, & rediendo integre, praeferat quatuordecim distributiones, percipit fructus beneficiorum, quos percipere possit in ipsa Ecclesia residendo. Joan. And.

Um non deceat alicui suum officium esse damnosum: Statuimus, ut ii, qui iuxta constitutionem felicis recordationis Nicolai Papae III. Praedecessoris nostri super hoc editam ad Apostolicam Sedem venerint, eam circa imminuentium electionum negotia instruant: cum tales Ecclesiarum suarum prosequentes utilitatem, ceteri debeant residentes, fructus beneficiorum suorum, quae obtinent in illis Ecclesiis, quarum negotia prosequuntur, & etiam aliorum, quos recipere vel possent recipere in ipsis Ecclesiis residendo, integre, quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, recipiant: ad Sedem propterea veniendo eandem, ibidemque hac de causa morando, & ad ipsas Ecclesias redeundo, ac si personaliter in eisdem Ecclesiis residerent. Non obstantibus quibuslibet consuetudinibus vel statutis Ecclesiarum ipsarum contrariis seu privilegiis quibuscumque, per quae praemissorum effectus possent quomodolibet impediri.

XXXI. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Is, qui opponit evidentem defectum scientiae vel personae, contra promovendum ad aliquam dignitatem: puniri non potest. Causam reddit. Joan. And.

Ab eo qui contra electum vel postulatum seu promovendum ad aliquam dignitatem, inter cetera quae objicit, evidentem notorium, seu manifestum scientiae, vel alium personae defectum opponit: ipsius defectus oppositio, vel ejus qualitas nequeunt postea revocari. Cum enim opponens, si quod de defectu opposuit hujusmodi, desituit veritate contingat, a prosecutione causae debeat omnino excludi & puniri, perinde ac si in probatione omnium, quae objecerat defecisset: iustum est ut, postquam ad oppositionem eandem processit, nequeat in praerjudicium ejus, contra quem opposuit, ulterius persequi.